Et fuit dictum in d. Hispanen. sicut non capit beneficia ad collationem inferiorum spectantia etiam dispositioni Papæ referuata, nisi sit facta de illis expressa mentio, Puteus decisi. 162. num. 8. l. 2. Ferret. conf. 17. n. 3.

Quia non auget indultum iurisdictionem Ordinariam, sed illam præferat. Anst. Germonius 7. tunc Rota in vna Romana Beneficiatus S. Petri 28. Aprilis 1595. coram D. Gispio & 20. Noueb. 1596. coram Domino Cordua, vbi quod indultum nihil tribuit, nec auget facultatem conferendi, sed tantum remouet obstaculum, per quod ordinarius impeditur in collatione cap. cum aliquibus, vbi Probus ad Monach. de rescip. in 6. Cassad. decisi. 8. de Præben. cum aliis &c.

Nec tollit indultum tunc optionem, vt fuit tentum per Rotam, in vna Bononiem. supra adducta cap. primo numero 452. Anst. Germon. d. §. etiam ex nu. 22.

Et ampliatur prædicta resolutio, Primo, quod sufficit quem esse possessorem iuris patronatus in consequentiam, tunc & non principaliter vt possit valide presentare, vnde bonæ fidei possessor aliquis Castri, seu Villæ, vel Comitatus ratione cuius competit ius presentandi ad Ecclesiam, ibi vel alibi sita, licet nunquam antea presentauerit, potest presentare, quia Dignitas siue Calstrum aut Comitatus videtur hoc ius presentandi semper retinuisse, ita Rota decisi. 1. de iure patro. alias 140. in noui Bellam. decisi. 700. Paulus de citadinis licet satis confute d. art. 3. n. 64. Lamber. 2. part. 1. lib. 9. art. 3. n. 8. ad fin. & d. 1. part. 2. lib. 9. 3. art. 1. nu. 9. post Cardinal. in d. cap. ex literis 1. oppositio, per illum textum quem sic intelligit, & Caietan in repetitione capituli fin. de elect. in 6.

Quamuis Doctor Salagan in c. fin. de sequestratione possess. nu. 62. dicat bonorum tunc possessionem ad presentandum, nunquam sufficere ex cap. cum Bartolus de re iudicata, vbi probatur, quod creditor cui fuit pignori data Vniuersitas, in qua est ius patronatus, non potest presentare, nec in eum transit ius patronatus cum Vniuersitate pignoriata.

Sed id ex eo est, quod creditor debet fructus pignoris restituere, vel in fortem computare, tunc se compensare, & fructus iuris patronatus non capians, æliminatione restitui non possunt, nec in fortem computari, Rochus verb. ipse, vel 12. g. 27. nu. 60. & 61. Paulus de citadinis 9. p. 9. 6. n. 14. Lamber. d. 2. part. 1. l. 9. 9. art. 2.

Qui ibi nu. 4. & 9. 10. art. 2. ad fin. ratione cessante inquit, tunc id non procedere, in terminis capituli salubriter, de usuris, cum ibi non teneatur maritus fructus pignoris in fortem computare, nec restituere.

Que limitatio nihilominus mihi tunc non placet. Nam quamuis in terminis illius capituli, maritus tunc teneatur fructus pignoris in fortem computare, nec restituere, tamen illos lucratur ad supportandum onera matrimonij, ad que non cõfert fructus iuris patronatus & ex alia parte creditor non possidet tantquam Dominus, seu antmo Dominis, facit quod dicitur intra cap. vlt. a numero. 178. & vide dicenda cap. seq. a n. 6.

Et de intellectu d. c. salubriter, vide post alios Nauarrum tunc de usuris not. 21. a. n. 64. Couarr. lib. 3. variarum, cap. 1. n. 3. Ludouicus Beian in respon. casuum conscientie, casu 56. Ludouicus Lopez instruel. conscientie, l. tom. cap. 210. Aragon. 2. quæst. 78. articulo. 2. in solutione ad 6. & ibidem Bannez, & Salon latissime controuerfia 14. & Solis de censibus lib. 2. cap. 5. nu. 20.

Et quod tunc dictum est de possessore Castri Villæ, seu Comitatus, &c. idem erit in possessore maiora-

tus, 18

tus, ratione cuius competit ius patronatus, seu presentandi, qui est ius quoddam vniuersale, sicut tenet Castilio in l. 46. Tunc verb. in toto ello succeda, Moli. de Hispan. primogen. lib. 1. c. 25. in fin.

16 Et quando maioratus non est ius vniuersale, vt videtur tunc versus in maioratu bonorum particulariũ qui est instar fideicommissi, sufficit quod ius patronatus, sit annexum bonis maioratus, vt qui est in possessione bonorum illius, in consequentiam, etiam & accessorie, sit in possessione dicti iuris patronatus illius annexi, ad dicta infra c. vlt. n. 34.

Facit decisio Rotæ, in causa Pamphilonen. Vicariæ 3. Julij 1595. tunc coram D. Penna, quod ius patronatus annexi maioratus Hispani, possessio cuius, & naturalis acquiratur sine apprehensione consequenter, cum maioratus, beneficij legi Regiæ, nec per nomen vti vacare dicitur, sed transferatur in successores, ad Molinam. l. 3. c. 12. n. 20. Meters de maiorat. 3. p. q. 11. n. 9. qui est in possess. maioratus consequenter etiam erit in possess. iuris patronatus annexi ipsi maioratus, licet non sit verus successor illius.

18 Quod tamen non procedit tunc in his Regnis Coronæ Castellæ, ex d. Regia 45. i. n. 1. ex qua possessio maioratus, cuius, & naturalis transit in verum successorem, licet alius apprehenderet possessionem illius, & consequenter etiam transit in eum possessio iuris patronatus illi annexi, vt in dict. decisi. Pamphilonen.

19 Et non in alium qui apprehendit possessionem maioratus. tunc Nisi forte verus successor maioratus amittat suam possessionem, ex negligentia decennij, vel alias ad tradita per Dimum in reg. sine possessione ad fi. lib. 6. Abb. & Felin. ex num. 7. cap. vigilanti de p. d. scrip. Ant. Gomez in d. 1. 45. a. n. 162. Mencha de success. resolutione §. 2. n. 100. Mili res 3. part. que. 6. & 7. p. 9. 21. numero 5. & Rota decisi. 378. nu. 3. parte 1. diuersorum.